
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 1. stavka 3. i članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(Narodne novine, br. 150/11, 119/14, 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj _________ , donijela 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

 

1. Vlada Republike Hrvatske donosi Program za preuzimanje i provedbu pravne 

stečevine Europske unije za 2018. godinu i utvrđuje Prijedlog plana usklađivanja 

zakonodavstva Republike Hrvatske s pravnom stečevinom Europske unije za 2018. 

godinu, u tekstu kojeg je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo vanjskih i 

europskih poslova aktom KLASA: 011-04/17-01/2, URBROJ: 521-V-01-01-17-13, od 

30. studenoga 2017. 

 

2. Prijedlog plana usklađivanja zakonodavstva Republike Hrvatske s pravnom 

stečevinom Europske unije za 2018. godinu dostavit će se Hrvatskom saboru radi 

donošenja. 

 

3. Obvezuju se tijela državne uprave da redovito provode mjere iz Programa iz točke 1. 

ovog Zaključka u okviru svoje nadležnosti, te u predviđenim rokovima dostavljaju 

tražene podatke Ministarstvu vanjskih i europskih poslova. 

 

4. Zadužuje se Ministarstvo vanjskih i europskih poslova da tjedno izvješćuje 

Koordinacije Vlade i Vladu Republike Hrvatske o provedbi Programa iz točke 1. ovog 

Zaključka. 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 

 

Zagreb, ________ 2017. 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 



  

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Sukladno dosadašnjoj dinamici procesa usklađivanja zakonodavstva s pravnom stečevinom 

Europske unije, Republika Hrvatska petu godinu zaredom u uvjetima punopravnog članstva u 

Europskoj uniji, ima obvezu preuzimanja pravne stečevine u nacionalno zakonodavstvo kao 

što je propisano u članku 145. stavku 2. Ustava Republike Hrvatske (Pročišćeni tekst NN 

85/10), koji je stupio na snagu danom ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju. 

 

Slijedom navedenog, za 2018. godinu izrađen je Prijedlog Programa Vlade Republike 

Hrvatske za preuzimanje i provedbu pravne stečevine (u daljnjem tekstu Program za 2018.g.) 

– dokument koji sadržava obveze koje proizlaze iz članstva u Europskoj uniji. 

 

Po donošenju Programa za 2018. godinu, od strane Vlade Republike Hrvatske Hrvatskom 

saboru će se na donošenje dostaviti Plan usklađivanja zakonodavstva za 2018. godinu koji je 

sastavni dio Programa za 2018. godinu. 

 

Plan usklađivanja zakonodavstva Republike Hrvatske s pravnom stečevinom Europske unije 

za 2018. godinu predviđa donošenje svih zakona kojima se preuzima nova pravna stečevina 

Europske unije gdje Hrvatska slijedom aktivnog praćenja razvoja pravne stečevine od strane 

nadležnih tijela državne uprave, mijenja svoje zakonodavstvo paralelno s drugim državama 

članicama Europske unije. 

 

Donošenjem ovog dokumenta Hrvatska potvrđuje učinkovito funkcioniranje u uvjetima 

punopravnog članstva Europske unije kao i promicanje nacionalnih interesa kroz sudjelovanje 

u kreiranju zajedničkih politika Europske unije. 

 

 

 

 
 

 

 



1 
 

 

Vlada Republike Hrvatske 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prijedlog 
 

 

 

Programa Vlade Republike Hrvatske za preuzimanje i provedbu pravne stečevine 
Europske unije za 2018. godinu 

 
 

 
 

 

 

 

 

Zagreb, prosinac 2017. godine 

  



2 
 

Sadržaj 

UVOD ............................................................................................................................................................................................................................................. 4 

POPIS KRATICA ............................................................................................................................................................................................................................. 6 

MINISTARSTVO FINANCIJA ............................................................................................................................................................................................................ 7 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA .................................................................................................................................................... 12 

MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE .............................................................................................................................................................. 14 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE ............................................................................................................................................................................................... 18 

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA ...................................................................................................................................................................................................... 23 

MINISTARSTVO RADA I MIROVINSKOGA SUSTAVA ..................................................................................................................................................................... 25 

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA ..................................................................................................................................................................................... 27 

MINISTARSTVO UPRAVE .............................................................................................................................................................................................................. 29 

MINISTARSTVO VANJSKIH I EUROPSKIH POSLOVA .................................................................................................................................................................... 30 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE ...................................................................................................................................................................... 31 

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA ....................................................................................................................................................................................................... 35 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA ............................................................................................................................................................................... 38 

DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA ................................................................................................................................................................................................. 39 

DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO .................................................................................................................................................................. 40 

DRŽAVNI ZAVOD ZA RADIOLOŠKU I NUKLEARNU SIGURNOST .................................................................................................................................................. 41 

DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU ................................................................................................................................................................................................. 44 

SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA ................................................................................................................................................ 46 

HRVATSKA NARODNA BANKA .................................................................................................................................................................................................... 47 

HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR FINANCIJSKIH USLUGA ...................................................................................................................................................... 48 



3 
 

URED VIJEĆA ZA NACIONALNU SIGURNOST .............................................................................................................................................................................. 49 



4 
 

UVOD 

Sukladno dosadašnjoj dinamici procesa usklađivanja zakonodavstva s pravnom stečevinom Europske unije, Republika Hrvatska petu godinu zaredom u uvjetima 
punopravnog članstva u Europskoj uniji, ima obvezu preuzimanja pravne stečevine u nacionalno zakonodavstvo kao što je propisano u članku 145. stavku 2. 
Ustava Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 85/10 - pročišćeni tekst i 5/14- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), koji je stupio na snagu danom 
ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju. 

Stoga je i ove godine, u suradnji s tijelima državne uprave, izrađen Program Vlade Republike Hrvatske za preuzimanje i provedbu pravne stečevine Europske 
unije za 2018. godinu, koji sadrži obveze koje proizlaze iz članstva u Europskoj uniji. 

Program predviđa jednogodišnje mjere vezane uz kontinuirano preuzimanje nove pravne stečevine kako bi se osigurala puna primjena svih usklađenih propisa i 
učinkovita provedba obveza koje proizlaze iz članstva sukladno rokovima za transponiranje nove pravne stečevine Europske unije. Programom se planira 
donošenje zakona i podzakonskih akata radi prenošenja direktiva odnosno utvrđivanja uvjeta za provedbu uredbi i odluka te provedbenih mjera čije je donošenje 
predviđeno uredbama, direktivama ili odlukama. Pritom se u Program uvrštavaju uredbe, direktive, odluke, preporuke, rezolucije, konvencije i protokoli koje su 
donesene od strane institucija Europske unije. 

Nastavno na kontinuirano preuzimanje pravne stečevine Europske unije u nacionalno zakonodavstvo, potrebno je naglasiti kako države članice imaju obvezu 
uskladiti se s direktivama preuzimanjem njihovog sadržaja u nacionalno zakonodavstvo na način koji omogućuje postizanje cilja propisanog pojedinom direktivom. 
Pritom države članice, u skladu s vlastitim pravnim sustavom, mogu izabrati način i oblik kojim će taj cilj postići. 

S druge strane, u odnosu na uredbe i odluke Europske unije, obveza je država članica osigurati sve uvjete za njihovu učinkovitu provedbu. U uvjetima punopravnog 
članstva promijenila se pravna snaga uredbi Europske unije u nacionalnom zakonodavstvu te su uredbe sada izravno primjenjive, imaju opću primjenu te su 
obvezujuće u cijelosti. U tom smislu, odredbe uredbi ne trebaju se, dapače, ne smiju se prenositi u zakonodavstvo pojedine države članice Europske unije, što 
proizlazi iz njihove izravne primjenjivosti te njihove uloge u ujednačavanju prava. Iako države članice ne smiju prenositi normativni sadržaj uredbi u nacionalno 
zakonodavstvo, postoje slučajevi kada se u tekstu samih uredbi utvrđuje obveza država članica o poduzimanju odgovarajućih mjera kojima se osigurava provedba 
i primjena uredbi pa je nacionalni zakonodavac u takvim slučajevima obvezan djelovati (primjerice, utvrđivanje nacionalnog ti jela koje je nadležno za provedbu 
uredbe i njegovih zadaća, kao i za nadzor, te propisivanje prekršajnih ili kaznenih odredbi). Utvrđivanje provedbenih odredbi uredbi Europske unije u nacionalno 
zakonodavstvo moguće je provesti putem zakona ili podzakonskog akta te je kroz jedan nacionalni propis moguće utvrditi odredbe koje se odnose na provedbu 
jedne ili većeg broja uredbi Europske unije. U slučajevima kada je u nacionalnom zakonodavstvu potrebno utvrditi prekršajne ili kaznene odredbe, kojima se 
osigurava provedba uredbi Europske unije na nacionalnoj razini, navedeno je moguće provesti jedino putem zakona. U hrvatskom prekršajnom pravu usvojena su 
temeljna načela kaznenog prava, od kojih izdvajamo načelo zakonitosti, prema kojem nitko ne može biti kažnjen za prekršaj, niti se prema njemu mogu primijeniti 
druge prekršajne sankcije, ako djelo prije nego što je bilo počinjeno nije bilo zakonom ili na zakonu utemeljenom propisu određeno kao prekršaj i za koje zakonom 
ili na zakonu utemeljenom propisu nije bilo propisano kojom vrstom i mjerom prekršajne sankcije počinitelj prekršaja može biti kažnjen (članak 2. Prekršajnog 
zakona, „Narodne novine“ broj 107/07, 39/13, 157/13, 110/15 i 70/17). Odluke Europske unije mogu biti upućene državi članici, pravnoj ili fizičkoj osobi i obvezuju 



5 
 

u cijelosti one kojima su upućene. Glede odluka Europske unije koje se upućuju državama članicama, ovisno o njezinom sadržaju, država prema potrebi treba 
donijeti odgovarajući pravni akt s ciljem uspostave uvjeta u nacionalnom pravnom poretku za provedbu odluke. Kada se odluka upućuje pravnoj ili fizičkoj osobi, 
država članica je obvezna osigurati da osoba kojoj je upućena izvrši odluku te/ili stvoriti uvjete kako bi se ostvarila prava dodijeljena odlukom. 

Preporuke se odnose na sve ili određene države članice, ostala tijela Europske unije i pojedince. Njihovi učinci nisu obvezujući, što je u skladu sa uvriježenim 
značenjem samog naziva ovih pravnih akata. Ovakav se učinak manifestira kroz formu upućivanja, dakle bez ikakve pravne obveze na određeno ponašanje. Često 
preporuke predstavljaju akt kojim se stvaraju uvjeti za kasnije obvezujuće mjere. 

Pored prethodno navedenih pravnih akata koji su propisani Ugovorima, institucije Europske unije donose i rezolucije, konvencije i protokole. Rezolucije određuju 
smjer za određeni segment politike Europske unije, što se posebno odnosi na usmjeravanje rada Vijeća Europske unije. Od konvencija i protokola, relevantni su 
oni dokumenti koje donosi Vijeće. Ti su dokumenti obvezujući, te je državama članicama ostavljeno na raspolaganje kakve zakonodavne akte donijeti kako bi se 
osigurala njihova provedba. 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 119/14) omogućava se da Vlada donosi uredbe za preuzimanje i 
provedbu pravno obvezujućih akata Europske unije, ako za preuzimanje i provedbu tih akata nije potrebno donijeti zakon dok za provedbu pravno obvezujućih 
akata Europske unije Vlada može donijeti i odluke. 

U uvjetima punopravnog članstva Republike Hrvatske u Europskoj uniji, sva tijela državne uprave u suradnji s Ministarstvom vanjskih i europskih poslova kao 
koordinativnim tijelom, redovito vrše notifikaciju, odnosno obavještavaju Europsku komisiju o mjerama prijenosa novih direktiva u hrvatsko zakonodavstvo putem 
MNE baze podataka Europske komisije. Ukoliko Republika Hrvatska ne prenese direktive (ili dio direktive) u hrvatsko zakonodavstvo, odnosno pravilno ne primjeni 
preuzeto zakonodavstvo, protiv Republike Hrvatske pred Sudom Europske unije pokrenut će se postupak za povredu prava Europske unije, a konačni ishod 
postupka pred Sudom može dovesti do utvrđivanja novčane kazne zbog povrede prava Europske unije. 

Donošenjem ovog dokumenta Republika Hrvatska potvrđuje učinkovito funkcioniranje u uvjetima punopravnog članstva Europske unije kao i promicanje 
nacionalnih interesa kroz sudjelovanje u kreiranju zajedničkih politika Europske unije. 



6 
 

POPIS KRATICA 

Ministarstvo financija - MFIN 

Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta - MGPO 

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture - MMPI 

Ministarstvo poljoprivrede - MPOLJ 

Ministarstvo pravosuđa - MP 

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava - MRMS 

Ministarstvo unutarnjih poslova - MUP 

Ministarstvo vanjskih i europskih poslova – MVEP 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike - MZOE 

Ministarstvo zdravstva – MZ 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja - MZO 

Državni zavod za intelektualno vlasništvo – DZIV 

Državni zavod za radiološku i nuklearnu sigurnost – DZRNS 

Državni zavod za statistiku – DZS 

Hrvatska narodna banka – HNB 

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga - HANFA 

Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva – SDURRD 

Ured Vijeća za nacionalnu sigurnost – UVNS 



7 
 

MINISTARSTVO FINANCIJA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o uvjetima obavljanja poslova carinskog 

zastupanja 

Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 

2013. o Carinskom zakoniku Unije 

32013R0952 

01.06.2016 02.01.2018 

2. 

Zakon o provedbi Uredbe (EU) 2016/1011 o 

indeksima koji se upotrebljavaju kao referentne 

vrijednosti 

Uredba (EU) 2016/1011 Europskog parlamenta i Vijeća od 8. lipnja 2016. o 

indeksima koji se upotrebljavaju kao referentne vrijednosti u financijskim 

instrumentima i financijskim ugovorima ili za mjerenje uspješnosti 

investicijskih fondova i o izmjeni direktiva 2008/48/EZ i 2014/17/EU te 

Uredbe (EU) br. 596/2014 (Tekst značajan za EGP) 

32016R1011 

01.01.2018 15.01.2018 

3. Zakon o platnom prometu 

Direktiva (EU) 2015/2366 Europskog parlamenta i Vijeća od 25. studenoga 

2015. o platnim uslugama na unutarnjem tržištu, o izmjeni direktiva 

2002/65/EZ, 2009/110/EZ i 2013/36/EU te Uredbe (EU) br. 1093/2010 i o 

stavljanju izvan snage Direktive 2007/64/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32015L2366 

13.01.2018 15.01.2018 

4. Zakon o elektroničkom novcu 

Direktiva (EU) 2015/2366 Europskog parlamenta i Vijeća od 25. studenoga 

2015. o platnim uslugama na unutarnjem tržištu, o izmjeni direktiva 

2002/65/EZ, 2009/110/EZ i 2013/36/EU te Uredbe (EU) br. 1093/2010 i o 

stavljanju izvan snage Direktive 2007/64/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32015L2366 

13.01.2018 15.01.2018 

5. Direktiva 2011/89/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 16. studenoga 

2011. o izmjeni direktiva 98/78/EZ, 2002/87/EZ, 2006/48/EZ i 2009/138/EZ u 
01.07.2013 15.01.2018 



8 
 

Zakon o alternativnim investicijskim fondovima 

(II. čitanje) 

odnosu na dodatni nadzor financijskih subjekata u financijskom 

konglomeratu (Tekst značajan za EGP) 

32011L0089 

Direktiva 2014/65/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 15. svibnja 2014. o 

tržištu financijskih instrumenata i izmjeni Direktive 2002/92/EZ i Direktive 

2011/61/EU Tekst značajan za EGP 

32014L0065 

03.07.2017 

Uredba (EU) 2017/1991 Europskog parlamenta i Vijeća od 25. listopada 

2017. o izmjeni Uredbe (EU) br. 345/2013 o europskim fondovima 

poduzetničkog kapitala i Uredbe (EU) br. 346/2013 o europskim fondovima 

za socijalno poduzetništvo (Tekst značajan za EGP) 

32017R1991 

01.03.2018 

6. 

Zakon o provedbi Uredbe (EU) br. 1286/2014 o 

dokumentima s ključnim informacijama za 

upakirane investicijske proizvode 

Uredba (EU) br. 1286/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 26. studenoga 

2014. o dokumentima s ključnim informacijama za upakirane investicijske 

proizvode za male ulagatelje i investicijske osigurateljne proizvode (PRIIP-

ovi) (Tekst značajan za EGP) 

32014R1286 

31.12.2016 05.02.2018 

7. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

osiguranju 

Direktiva (EU) 2016/97 Europskog parlamenta i Vijeća od 20. siječnja 2016. 

o distribuciji osiguranja (preinačeni tekst)Tekst značajan za EGP 

32016L0097 

23.02.2018 05.02.2018 

8. Zakon o tržištu kapitala 

Uredba (EU) br. 909/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 23. srpnja 

2014. o poboljšanju namire vrijednosnih papira u Europskoj uniji i o 

središnjim depozitorijima vrijednosnih papira te izmjeni direktiva 98/26/EZ i 

2014/65/EU te Uredbe (EU) br. 236/2012 (Tekst značajan za EGP) 

32014R0909 

01.01.2015 

12.02.2018 

Direktiva 2014/57/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 2014. o 

kaznenopravnim sankcijama za zlouporabu tržišta (Direktiva o zlouporabi 

tržišta) 

32014L0057 

03.07.2016 



9 
 

Uredba (EU) br. 596/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 

2014. o zlouporabi tržišta (Uredba o zlouporabi tržišta) te stavljanju izvan 

snage Direktive 2003/6/EZ Europskog parlamenta i Vijeća i direktiva 

Komisije 2003/124/EZ, 2003/125/EZ i 2004/72/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32014R0596 

03.07.2016 

Direktiva 2014/65/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 15. svibnja 2014. o 

tržištu financijskih instrumenata i izmjeni Direktive 2002/92/EZ i Direktive 

2011/61/EU Tekst značajan za EGP 

32014L0065 

03.07.2017 

Direktiva (EU) 2016/1034 Europskog parlamenta i Vijeća od 23. lipnja 2016. 

o izmjeni Direktive 2014/65/EU o tržištu financijskih instrumenata (Tekst 

značajan za EGP) 

32016L1034 

03.07.2017 

Delegirana direktiva Komisije (EU) 2017/593 оd 7. travnja 2016. o dopuni 

Direktive 2014/65/EU Europskog parlamenta i Vijeća u vezi sa zaštitom 

financijskih instrumenata i novčanih sredstava koja pripadaju klijentima, 

obvezama upravljanja proizvodima i pravilima koja se primjenjuju na davanje 

ili primanje naknada, provizija ili novčanih ili nenovčanih koristi (Tekst 

značajan za EGP) 

32017L0593 

03.07.2017 

Uredba (EU) br. 600/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. svibnja 

2014. o tržištima financijskih instrumenata i izmjeni Uredbe (EU) br. 

648/2012 (Tekst značajan za EGP) 

32014R0600 

03.01.2018 

Uredba (EU) 2017/1129 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. lipnja 2017. o 

prospektu koji je potrebno objaviti prilikom javne ponude vrijednosnih papira 

ili prilikom uvrštavanja za trgovanje na uređenom tržištu te stavljanju izvan 

snage Direktive 2003/71/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32017R1129 

21.07.2019 



10 
 

9. 
Zakon o provedbi Uredbe (EU) 2017/1131 o 

novčanim fondovima 

Uredba (EU) 2017/1131 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. lipnja 2017. o 

novčanim fondovima (Tekst značajan za EGP.) 

32017R1131 

21.07.2018 19.03.2018 

10. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

deviznom poslovanju 

Uredba (EZ) br. 1889/2005 Europskog parlamenta i Vijeća od 26. listopada 

2005. o kontrolama gotovine koja se unosi u Zajednicu ili iznosi iz Zajednice 

32005R1889 

01.07.2013 26.03.2018 

11. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

porezu na dobit 

Direktiva Vijeća (EU) 2016/1164 od 12. srpnja 2016. o utvrđivanju pravila 

protiv praksi izbjegavanja poreza kojima se izravno utječe na funkcioniranje 

unutarnjeg tržišta 

32016L1164 

31.12.2018 

27.08.2018 

Direktiva Vijeća (EU) 2017/952 od 29. svibnja 2017. o izmjeni Direktive (EU) 

2016/1164 u pogledu hibridnih neusklađenosti s trećim zemljama 

32017L0952 

31.12.2019 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Pravilnik o obrascu zahtjeva za izdavanje 

potvrde o nepovlaštenom podrijetlu 

Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 

2013. o Carinskom zakoniku Unije 

32013R0952 

01.06.2016 19.02.2018 

2. Pravilnik o upravljanju carinskim kvotama 

Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 

2013. o Carinskom zakoniku Unije 

32013R0952 

01.06.2016 30.03.2018 



11 
 

3. 
Pravilnik o odgodi plaćanja i drugih pogodnosti 

plaćanja carinskog duga 

Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 

2013. o Carinskom zakoniku Unije 

32013R0952 

01.06.2016 21.05.2018 

4. 
Pravilnik o carinskoj provedbi prava 

intelektualnog vlasništva 

Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 

2013. o Carinskom zakoniku Unije 

32013R0952 

01.06.2016 29.06.2018 

5. 
Pravilnik o popunjavanju jedinstvene carinske 

deklaracije 

Uredba (EU) br. 952/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. listopada 

2013. o Carinskom zakoniku Unije 

32013R0952 

01.06.2016 31.12.2018 



12 
 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

strateškim investicijskim projektima (II. čitanje) 

Uredba (EU) br. 347/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. travnja 

2013. o smjernicama za transeuropsku energetsku infrastrukturu te 

stavljanju izvan snage Odluke br. 1364/2006/EZ i izmjeni uredaba (EZ) br. 

713/2009, (EZ) br. 714/2009 i (EZ) br. 715/2009 (Tekst značajan za EGP) 

32013R0347 

01.07.2013 29.01.2018 

2. 
Zakon o elektroničkom izdavanju računa u 

javnoj nabavi 

Direktiva 2014/55/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 2014. o 

elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi Tekst značajan za EGP 

32014L0055 

27.11.2018 02.04.2018 

3. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti 

potrošača 

Direktiva 2005/29/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 11. svibnja 2005. o 

nepoštenoj poslovnoj praksi poslovnog subjekta u odnosu prema potrošaču 

na unutarnjem tržištu i o izmjeni Direktive Vijeća 84/450/EEZ, direktiva 

97/7/EZ, 98/27/EZ i 2002/65/EZ Europskog parlamenta i Vijeća, kao i 

Uredbe (EZ) br. 2006/2004 Europskog parlamenta i Vijeća ( „Direktiva o 

nepoštenoj poslovnoj praksi” ) Tekst značajan za EGP 

32005L0029 

01.07.2013 18.06.2018 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

Upućivanje u 

proceduru 



13 
 

provedbu 

odluka/uredbi 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Uredba o javnoj nabavi u području obrane i 

sigurnosti 

Direktiva 2009/81/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 2009. o 

usklađivanju postupaka nabave za određene ugovore o radovima, ugovore o 

nabavi robe i ugovore o uslugama koje sklapaju javni naručitelji ili naručitelji 

u području obrane i sigurnosti te izmjeni direktiva 2004/17/EZ i 2004/18/EZ 

Tekst značajan za EGP 

32009L0081 

01.07.2013 02.01.2018 

2. 

Odluka o izmjeni Odluke o donošenju popisa 

vojne namjene, obrambenih proizvoda i 

nevojnih ubojnih sredstava 

Direktiva Komisije (EU) 2017/2054 оd 8. studenoga 2017. o izmjeni Direktive 

2009/43/EZ Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu popisa obrambenih 

proizvoda (Tekst značajan za EGP) 

32017L2054 

28.02.2018 22.01.2018 

3. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

ograničavanju uporabe određenih opasnih tvari 

u električnoj i elektroničkoj opremi. 

Delegirana direktiva Komisije (EU) 2017/1010 оd 13. ožujka 2017. o izmjeni, 

u svrhu prilagodbe tehničkom napretku, Priloga III. Direktivi 2011/65/EU 

Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu izuzeća za olovo u blazinicama i 

košuljicama ležajeva za određene kompresore s rashladnim sredstvom 

(Tekst značajan za EGP. ) 

32017L1010 

06.07.2018 

01.06.2018 

Delegirana direktiva Komisije (EU) 2017/1009 оd 13. ožujka 2017. o izmjeni, 

za potrebe prilagodbe tehničkom napretku, Priloga III. Direktive 2011/65/EU 

Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu izuzeća za kadmij i olovo u 

filtarskom staklu i staklu korištenom za standarde reflektance (Tekst 

značajan za EGP. ) 

32017L1009 

06.07.2018 

Delegirana direktiva Komisije (EU) 2017/1011 оd 15. ožujka 2017. o izmjeni, 

u svrhu prilagodbe tehničkom napretku, Priloga III. Direktivi 2011/65/EU 

Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu izuzeća za olovo u bijelom staklu 

za optičke primjene (Tekst značajan za EGP. ) 

32017L1011 

06.07.2018 



14 
 

MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. Zakon o žičarama 

Uredba (EU) 2016/424 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. ožujka 2016. o 

žičarama i stavljanju izvan snage Direktive 2000/9/EZ (Tekst značajan za 

EGP) 

32016R0424 

21.04.2018 22.01.2018 

2. Zakonu o prijevozu u cestovnom prometu 

Uredba (EZ) br. 1071/2009 Europskog parlamenta i Vijeća od 21. listopada 

2009. o uspostavljanju zajedničkih pravila koja se tiču uvjeta za obavljanje 

djelatnosti cestovnog prijevoznika te stavljanju izvan snage Direktive Vijeća 

96/26/EZ Tekst značajan za EGP 

32009R1071 

04.12.2011 

12.02.2018 

Uredba Komisije (EU) 2016/403 оd 18. ožujka 2016. o dopuni Uredbe (EZ) 

br. 1071/2009 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu klasifikacije teških 

povreda pravila Unije koje mogu dovesti do gubitka dobrog ugleda 

cestovnog prijevoznika te o izmjeni Priloga III. Direktivi 2006/22/EZ 

Europskog parlamenta i Vijeća (Tekst značajan za EGP) 

32016R0403 

01.01.2017 

Uredba (EU) 2016/2338 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. prosinca 

2016. o izmjeni Uredbe (EZ) br. 1370/2007 u pogledu otvaranja tržišta za 

usluge domaćeg željezničkog prijevoza putnika (Tekst značajan za EGP ) 

32016R2338 

24.12.2017 



15 
 

Uredba (EZ) br. 1370/2007 Europskog parlamenta i Vijeća od 23. listopada 

2007. o uslugama javnog željezničkog i cestovnog prijevoza putnika i 

stavljanju izvan snage uredaba Vijeća (EEZ) br. 1191/69 i (EEZ) br. 1107/70 

32007R1370 

03.12.2019 

3. 
Zakon o izmjenama i dopunama Pomorskog 

zakonika 

Direktiva 2009/18/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. travnja 2009. o 

određivanju temeljnih načela o istraživanju nesreća u području pomorskog 

prometa i o izmjeni Direktive Vijeća 1999/35/EZ i Direktive 2002/59/EZ 

Europskog parlamenta i Vijeća Tekst značajan za EGP 

32009L0018 

01.07.2013 

26.03.2018 
Direktiva 2000/60/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. listopada 2000. 

o uspostavi okvira za djelovanje Zajednice u području vodne politike 

32000L0060 

01.07.2013 

Uredba (EU) 2017/352 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. veljače 2017. o 

uspostavi okvira za pružanje lučkih usluga i zajedničkih pravila o financijskoj 

transparentnosti luka (Tekst značajan za EGP) 

32017R0352 

24.03.2019 

4. Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama 

Direktiva 2000/60/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. listopada 2000. 

o uspostavi okvira za djelovanje Zajednice u području vodne politike 

32000L0060 

01.07.2013 

18.06.2018 Uredba (EU) 2017/352 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. veljače 2017. o 

uspostavi okvira za pružanje lučkih usluga i zajedničkih pravila o financijskoj 

transparentnosti luka (Tekst značajan za EGP) 

32017R0352 

24.03.2019 

5. 

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

osnivanju Agencije za istraživanje nesreća u 

zračnom, pomorskom i željezničkom prometu 

Direktiva 2009/18/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. travnja 2009. o 

određivanju temeljnih načela o istraživanju nesreća u području pomorskog 

prometa i o izmjeni Direktive Vijeća 1999/35/EZ i Direktive 2002/59/EZ 

Europskog parlamenta i Vijeća Tekst značajan za EGP 

32009L0018 

01.07.2013 26.06.2018 



16 
 

6. Zakon o željeznici 

Delegirana odluka Komisije (EU) 2017/2075 оd 4. rujna 2017. o zamjeni 

Priloga VII. Direktivi 2012/34/EU Europskog parlamenta i Vijeća o uspostavi 

jedinstvenog Europskog željezničkog prostora (Tekst značajan za EGP. ) 

32017D2075 

04.12.2017 

20.08.2018 Direktiva (EU) 2016/2370 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. prosinca 

2016. o izmjeni Direktive 2012/34/EU u pogledu otvaranja tržišta za usluge 

domaćeg željezničkog prijevoza putnika i upravljanja željezničkom 

infrastrukturom (Tekst značajan za EGP ) 

32016L2370 

25.12.2018 

7. Zakon o integriranom javnom prijevozu putnika 

Delegirana uredba Komisije (EU) 2017/1926 оd 31. svibnja 2017. o dopuni 

Direktive 2010/40/EU Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu pružanja 

informacija o multimodalnim putovanjima na razini EU-a (Tekst značajan za 

EGP. ) 

32017R1926 

01.12.2019 24.09.2018 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Tehnička pravila za statutarnu certifikaciju 

plovila unutarnje plovidbe 

Direktiva (EU) 2016/1629 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. rujna 2016. 

o utvrđivanju tehničkih pravila za plovila unutarnje plovidbe, izmjeni Direktive 

2009/100/EZ i stavljanju izvan snage Direktive 2006/87/EZ 

32016L1629 

07.10.2018 09.07.2018 

2. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

pomorskom peljarenju 

Uredba (EU) 2017/352 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. veljače 2017. o 

uspostavi okvira za pružanje lučkih usluga i zajedničkih pravila o financijskoj 

transparentnosti luka (Tekst značajan za EGP) 

24.03.2019 19.11.2018 



17 
 

32017R0352 

3. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

uvjetima i načinu održavanja reda u lukama i na 

ostalim dijelovima unutarnjih morskih voda i 

teritorijalnog mora Republike Hrvatske 

Uredba (EU) 2017/352 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. veljače 2017. o 

uspostavi okvira za pružanje lučkih usluga i zajedničkih pravila o financijskoj 

transparentnosti luka (Tekst značajan za EGP) 

32017R0352 

24.03.2019 03.12.2018 



18 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. Zakon o lovstvu 

Direktiva 2009/147/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 30. studenoga 

2009. o očuvanju divljih ptica (kodificirana verzija) 

32009L0147 

01.07.2013 08.01.2018 

2. 
Zakon o provedbi uredbi Europske unije o 

prometu drva i proizvoda od drva (II. čitanje) 

Uredba Vijeća (EZ) br. 2173/2005 od 20. prosinca 2005. o uspostavljanju 

FLEGT sustava za izdavanje dozvola za uvoz drvne sirovine u Europsku 

zajednicu 

32005R2173 

30.12.2005 

29.01.2018 

Uredba Komisije (EZ) br. 1024/2008 od 17. listopada 2008. o utvrđivanju 

detaljnih mjera za provedbu Uredbe Vijeća (EZ) br. 2173/2005 o uspostavi 

sustava FLEGT za izdavanje dozvola za uvoz drvne sirovine u Europsku 

zajednicu 

32008R1024 

06.11.2008 

Provedbena uredba Komisije (EU) br. 607/2012 od 6. srpnja 2012. o 

detaljnim pravilima za sustav dužne pažnje i učestalost i vrste provjera 

nadzornih organizacija, kako je predviđeno u Uredbi (EU) br. 995/2010 

Europskog parlamenta i Vijeća o utvrđivanju obveza gospodarskih subjekata 

koji stavljaju u promet drva i proizvode od drva Tekst značajan za EGP 

32012R0607 

27.07.2012 

Uredba (EU) br. 995/2010 Europskog parlamenta i Vijeća od 20. listopada 

2010. o utvrđivanju obveza gospodarskih subjekata koji stavljaju u promet 

drvo i proizvode od drva Tekst značajan za EGP 

03.03.2013 



19 
 

32010R0995 

3. Zakon o uzgoju domaćih životinja 

Uredba (EU) 2016/1012 Europskog parlamenta i Vijeća od 8. lipnja 2016. o 

zootehničkim i genealoškim uvjetima za uzgoj uzgojno valjanih životinja 

čistih pasmina, uzgojno valjanih hibridnih svinja i njihovih zametnih 

proizvoda i trgovinu njima kao i za njihov ulazak u Uniju te o izmjeni Uredbe 

(EU) br. 652/2014, direktiva Vijeća 89/608/EEZ i 90/425/EEZ i stavljanju 

izvan snage određenih akata u području uzgoja životinja („Uredba o uzgoju 

životinja”) 

32016R1012 

01.11.2018 31.05.2018 

4. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

morskom ribarstvu 

Uredba (EU) 2017/1004 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. svibnja 2017. 

o uspostavi okvira Unije za prikupljanje i upotrebu podataka u sektoru 

ribarstva te upravljanje njima i potporu za znanstveno savjetovanje u vezi sa 

zajedničkom ribarstvenom politikom, i o stavljanju izvan snage Uredbe 

Vijeća (EZ) br. 199/2008 

32017R1004 

10.07.2017 25.06.2018 

5. Zakon o veterinarstvu 

Uredba (EU) 2016/1012 Europskog parlamenta i Vijeća od 8. lipnja 2016. o 

zootehničkim i genealoškim uvjetima za uzgoj uzgojno valjanih životinja 

čistih pasmina, uzgojno valjanih hibridnih svinja i njihovih zametnih 

proizvoda i trgovinu njima kao i za njihov ulazak u Uniju te o izmjeni Uredbe 

(EU) br. 652/2014, direktiva Vijeća 89/608/EEZ i 90/425/EEZ i stavljanju 

izvan snage određenih akata u području uzgoja životinja („Uredba o uzgoju 

životinja”) 

32016R1012 

01.11.2018 

24.09.2018 
Uredba (EU) 2017/625 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. ožujka 2017. o 

službenim kontrolama i drugim službenim aktivnostima kojima se osigurava 

primjena propisa o hrani i hrani za životinje, pravila o zdravlju i dobrobiti 

životinja, zdravlju bilja i sredstvima za zaštitu bilja, o izmjeni uredaba (EZ) br. 

999/2001, (EZ) br. 396/2005, (EZ) br. 1069/2009, (EZ) br. 1107/2009, (EU) 

br. 1151/2012, (EU) br. 652/2014, (EU) 2016/429 i (EU) 2016/2031 

Europskog parlamenta i Vijeća, uredaba Vijeća (EZ) br. 1/2005 i (EZ) br. 

1099/2009 i direktiva Vijeća 98/58/EZ, 1999/74/EZ, 2007/43/EZ, 

2008/119/EZ i 2008/120/EZ te o stavljanju izvan snage uredaba (EZ) br. 

14.12.2019 



20 
 

854/2004 i (EZ) br. 882/2004 Europskog parlamenta i Vijeća, direktiva Vijeća 

89/608/EEZ, 89/662/EEZ, 90/425/EEZ, 91/496/EEZ, 96/23/EZ, 96/93/EZ i 

97/78/EZ te Odluke Vijeća 92/438/EEZ (Uredba o službenim kontrolama) 

32017R0625 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Pravilnik o korištenju stranih i lokalno 

neprisutnih vrsta u akvakulturi 

Uredba Komisije (EZ) br. 506/2008 od 6. lipnja 2008. o izmjeni Priloga IV. 

Uredbi Vijeća (EZ) br. 708/2007 o korištenju stranih i lokalno neprisutnih 

vrsta u akvakulturi 

32008R0506 

08.06.2008 

12.01.2018 

Uredba Komisije (EZ) br. 535/2008 od 13. lipnja 2008. o utvrđivanju detaljnih 

pravila za provedbu Uredbe Vijeća (EZ) br. 708/2007 o korištenju stranih i 

lokalno neprisutnih vrsta u akvakulturi 

32008R0535 

04.07.2008 

Uredba Vijeća (EZ) br. 708/2007 od 11. lipnja 2007. o korištenju stranih i 

lokalno neprisutnih vrsta u akvakulturi 

32007R0708 

01.01.2009 

Uredba (EU) br. 304/2011 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. ožujka 2011. 

o izmjeni Uredbe Vijeća (EZ) br. 708/2007 o korištenju stranih i lokalno 

neprisutnih vrsta u akvakulturi 

32011R0304 

24.04.2011 

2. 
Pravilnik o obrascu potvrde o podrijetlu divljači 

i njezinih dijelova i načinu označavanja divljači 

Direktiva 2009/147/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 30. studenoga 

2009. o očuvanju divljih ptica (kodificirana verzija) 
01.07.2013 02.04.2018 



21 
 

32009L0147 

3. 
Pravilnik o razvrstavanju i označivanju goveđih, 

svinjskih i ovčjih trupova 

Delegirana uredba Komisije (EU) 2017/1182 оd 20. travnja 2017. o dopuni 

Uredbe (EU) br. 1308/2013 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu 

ljestvice Unije za razvrstavanje goveđih, svinjskih i ovčjih trupova i u pogledu 

izvješćivanja o tržišnim cijenama određenih kategorija trupova i živih 

životinja 

32017R1182 

11.07.2018 

11.06.2018 
Provedbena uredba Komisije (EU) 2017/1184 оd 20. travnja 2017. o 

utvrđivanju pravila za primjenu Uredbe (EU) br. 1308/2013 Europskog 

parlamenta i Vijeća u pogledu ljestvica Unije za razvrstavanje goveđih, 

svinjskih i ovčjih trupova i u pogledu izvješćivanja o tržišnim cijenama 

određenih kategorija trupova i živih životinja 

32017R1184 

11.07.2018 

4. 

Pravilnik o međusobnoj suradnji nadležnog 

tijela s nadležnim tijelima država članica i 

Europskom komisijom u svrhu osiguranja 

pravilne primjene veterinarskih propisa 

Uredba (EU) 2016/1012 Europskog parlamenta i Vijeća od 8. lipnja 2016. o 

zootehničkim i genealoškim uvjetima za uzgoj uzgojno valjanih životinja 

čistih pasmina, uzgojno valjanih hibridnih svinja i njihovih zametnih 

proizvoda i trgovinu njima kao i za njihov ulazak u Uniju te o izmjeni Uredbe 

(EU) br. 652/2014, direktiva Vijeća 89/608/EEZ i 90/425/EEZ i stavljanju 

izvan snage određenih akata u području uzgoja životinja („Uredba o uzgoju 

životinja”) 

32016R1012 

01.11.2018 01.10.2018 

5. 

Pravilnik o veterinarskim i zootehničkim 

pregledima određenih životinja i proizvoda u 

prometu s državama članicama Europske unije 

Uredba (EU) 2016/1012 Europskog parlamenta i Vijeća od 8. lipnja 2016. o 

zootehničkim i genealoškim uvjetima za uzgoj uzgojno valjanih životinja 

čistih pasmina, uzgojno valjanih hibridnih svinja i njihovih zametnih 

proizvoda i trgovinu njima kao i za njihov ulazak u Uniju te o izmjeni Uredbe 

(EU) br. 652/2014, direktiva Vijeća 89/608/EEZ i 90/425/EEZ i stavljanju 

izvan snage određenih akata u području uzgoja životinja („Uredba o uzgoju 

životinja”) 

32016R1012 

01.11.2018 01.10.2018 

 

c) Provedbena mjera 



22 
 

 

Redni 

broj 
Provedbena mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Nacionalni program pomoći sektoru vina 2019. – 

2023. 

Delegirana uredba Komisije (EU) 2016/1149 оd 15. travnja 2016. o dopuni 

Uredbe (EU) br. 1308/2013 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu 

nacionalnih programa potpore u sektoru vina i izmjeni Uredbe Komisije (EZ) 

br. 555/2008 

32016R1149 

18.07.2016 

12.02.2018 

Provedbena uredba Komisije (EU) 2016/1150 оd 15. travnja 2016. o 

utvrđivanju pravila za primjenu Uredbe (EU) br. 1308/2013 Europskog 

parlamenta i Vijeća u pogledu nacionalnih programa potpore u sektoru vina 

32016R1150 

18.07.2016 

Provedbena uredba Komisije (EU) 2017/256 оd 14. veljače 2017. o izmjeni 

Provedbene uredbe Komisije (EU) 2016/1150 o utvrđivanju pravila za 

primjenu Uredbe (EU) br. 1308/2013 Europskog parlamenta i Vijeća u 

pogledu nacionalnih programa potpore u sektoru vina 

32017R0256 

18.02.2017 



23 
 

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o izmjenama i dopunama Kaznenog 

zakona 

Direktiva (EU) 2017/541 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. ožujka 2017. 

o suzbijanju terorizma i zamjeni Okvirne odluke Vijeća 2002/475/PUP i o 

izmjeni Odluke Vijeća 2005/671/PUP 

32017L0541 

08.09.2018 08.05.2018 

2. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

trgovačkim društvima 

Direktiva (EU) 2017/828 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. svibnja 2017. 

o izmjeni Direktive 2007/36/EZ u pogledu poticanja dugoročnog sudjelovanja 

dioničara (Tekst značajan za EGP) 

32017L0828 

10.06.2019 10.12.2018 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 

Uredba o preuzimanju Direktive 2012/29/EU 

Europskog parlamenta i Vijeća od 25. listopada 

2012. o uspostavi minimalnih standarda za 

prava, potporu i zaštitu žrtava kaznenih djela te 

o zamjeni Okvirne odluke Vijeća 2001/220/PUP 

Direktiva 2012/29/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 25. listopada 2012. 

o uspostavi minimalnih standarda za prava, potporu i zaštitu žrtava kaznenih 

djela te o zamjeni Okvirne odluke Vijeća 2001/220/PUP 

32012L0029 

16.11.2015 15.01.2018 



24 
 

2. 

Odluka o provedbi Uredbe (EU) 2016/1191 

Europskog parlamenta i Vijeća od 6. srpnja 

2016. o promicanju slobodnog kretanja građana 

pojednostavnjenjem zahtjevâ za predočavanje 

određenih javnih isprava u Europskoj uniji i o 

izmjeni Uredbe (EU) br. 1024/2012 

Uredba (EU) 2016/1191 Europskog parlamenta i Vijeća od 6. srpnja 2016. o 

promicanju slobodnog kretanja građana pojednostavnjenjem zahtjevâ za 

predočavanje određenih javnih isprava u Europskoj uniji i o izmjeni Uredbe 

(EU) br. 1024/2012 

32016R1191 

16.02.2019 26.03.2018 



25 
 

MINISTARSTVO RADA I MIROVINSKOGA SUSTAVA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

dobrovoljnim mirovinskim fondovima 

Direktiva 2014/50/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 2014. o 

minimalnim zahtjevima za poboljšanje mobilnosti radnika među državama 

članicama unaprjeđivanjem stjecanja i očuvanja prava na dopunsku mirovinu 

Tekst značajan za EGP 

32014L0050 

21.05.2018 15.01.2018 

2. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

mirovinskim osiguravajućim društvima 

Direktiva 2014/50/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 2014. o 

minimalnim zahtjevima za poboljšanje mobilnosti radnika među državama 

članicama unaprjeđivanjem stjecanja i očuvanja prava na dopunsku mirovinu 

Tekst značajan za EGP 

32014L0050 

21.05.2018 15.01.2018 

3. 

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju 

osoba s invaliditetom (II. čitanje) 

Direktiva Vijeća 2000/78/EZ od 27. studenoga 2000. o uspostavi općeg 

okvira za jednako postupanje pri zapošljavanju i obavljanju zanimanja 

32000L0078 

02.12.2003 29.01.2018 

4. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

dobrovoljnim mirovinskim fondovima 

Direktiva (EU) 2016/2341 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. prosinca 

2016. o djelatnostima i nadzoru institucija za strukovno mirovinsko 

osiguranje (Tekst značajan za EGP ) 

32016L2341 

13.01.2019 10.09.2018 

5. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o o 

mirovinskim osiguravajućim društvima 

Direktiva (EU) 2016/2341 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. prosinca 

2016. o djelatnostima i nadzoru institucija za strukovno mirovinsko 

osiguranje (Tekst značajan za EGP ) 

13.01.2019 10.09.2018 



26 
 

32016L2341 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 

Pravilnik o graničnim vrijednostima izloženosti 

opasnim kemikalijama na radu i o biološkim 

graničnim vrijednostima 

Direktiva Komisije (EU) 2017/164 оd 31. siječnja 2017. o utvrđivanju četvrtog 

popisa indikativnih graničnih vrijednosti profesionalne izloženosti na temelju 

Direktive Vijeća 98/24/EZ i o izmjeni direktiva 91/322/EEZ, 2000/39/EZ i 

2009/161/EU (Tekst značajan za EGP. ) 

32017L0164 

21.08.2018 20.07.2018 



27 
 

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

strancima 

Direktiva (EU) 2016/801 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. svibnja 2016. 

o uvjetima ulaska i boravka državljana trećih zemalja u svrhu istraživanja, 

studija, osposobljavanja, volonterstva, razmjena učenika ili obrazovnih 

projekata, i obavljanja poslova au pair 

32016L0801 

23.05.2018 22.01.2018 

2. 

Zakon o prijenosu i obradi podataka o putnicima 

u zračnom prometu u svrhu sprječavanja, 

otkrivanja, istraživanja i vođenja kaznenog 

postupka za kaznena djela terorizma i druga 

teška kaznena djela 

Direktiva (EU) 2016/681 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. 

o uporabi podataka iz evidencije podataka o putnicima (PNR) u svrhu 

sprečavanja, otkrivanja, istrage i kaznenog progona kaznenih djela terorizma 

i teških kaznenih djela 

32016L0681 

25.05.2018 22.01.2018 

3. 

Zakon o zaštiti fizičkih osoba u vezi s obradom i 

razmjenom osobnih podataka u svrhe 

sprečavanja, istrage, otkrivanja ili progona 

kaznenih djela ili izvršavanja kaznenih sankcija 

Direktiva (EU) 2016/680 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. 

o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka od strane nadležnih 

tijela u svrhe sprečavanja, istrage, otkrivanja ili progona kaznenih djela ili 

izvršavanja kaznenih sankcija i o slobodnom kretanju takvih podatakate o 

stavljanju izvan snage Okvirne odluke Vijeća 2008/977/PUP 

32016L0680 

06.05.2018 05.02.2018 

4. Zakon o nabavi i posjedovanju oružja građana 

Direktiva (EU) 2017/853 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. svibnja 2017. 

o izmjeni Direktive Vijeća 91/477/EEZ o nadzoru nabave i posjedovanja 

oružja (Tekst značajan za EGP. ) 

32017L0853 

14.09.2018 23.04.2018 



28 
 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. Pravilnik o tehničkim pregledima vozila 

Direktiva 2014/45/EU Europskog Parlamenta i Vijeća od 3. travnja 2014. o 

periodičnim tehničkim pregledima motornih vozila i njihovih priključnih vozila 

te stavljanju izvan snage Direktive 2009/40/EZ Tekst značajan za EGP 

32014L0045 

20.05.2017 01.02.2018 

2. 
Pravilnik o minimalnim standardima za rad 

autoškola 

Direktiva 2006/123/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 12. prosinca 2006. 

o uslugama na unutarnjem tržištu 

32006L=123 

01.07.2013 01.02.2018 

3. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

statusu i radu stranaca u Republici Hrvatskoj 

Direktiva (EU) 2016/801 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. svibnja 2016. 

o uvjetima ulaska i boravka državljana trećih zemalja u svrhu istraživanja, 

studija, osposobljavanja, volonterstva, razmjena učenika ili obrazovnih 

projekata, i obavljanja poslova au pair 

32016L0801 

23.05.2018 23.04.2018 



29 
 

MINISTARSTVO UPRAVE 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 

Zakon o provedbi Uredbe (EU) 2016/679 

Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 

2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom 

osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih 

podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 

95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) (EU) 

Uredba (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o 

zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom 

kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ 

(Opća uredba o zaštiti podataka) (Tekst značajan za EGP) 

32016R0679 

25.05.2018 15.01.2018 



30 
 

MINISTARSTVO VANJSKIH I EUROPSKIH POSLOVA 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. Pravilnik o konzularnoj pomoći 

Direktiva Vijeća (EU) 2015/637 od 20. travnja 2015. o mjerama koordinacije i 

suradnje za olakšavanje pružanja konzularne zaštite građanima Unije bez 

predstavništva u trećim zemljama te o stavljanju izvan snage Odluke 

95/553/EZ 

32015L0637 

01.05.2018 10.04.2018 



31 
 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. Zakon o tržištu plina 

Direktiva 2009/73/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 2009. o 

zajedničkim pravilima za unutarnje tržište prirodnog plina i stavljanju izvan 

snage Direktive 2003/55/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32009L0073 

01.07.2013 

02.01.2018 
Uredba (EZ) br. 715/2009 Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 

2009. o uvjetima za pristup mrežama za transport prirodnog plina i stavljanju 

izvan snage Uredbe (EZ) br. 1775/2005 (Tekst značajan za EGP) 

32009R0715 

01.07.2013 

2. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o tržištu 

električne energije 

Direktiva 2009/72/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 2009. o 

zajedničkim pravilima za unutarnje tržište električne energije i stavljanju 

izvan snage Direktive 2003/54/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32009L0072 

01.07.2013 22.01.2018 

3. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

vodama (II. čitanje) 

Direktiva 2000/60/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. listopada 2000. 

o uspostavi okvira za djelovanje Zajednice u području vodne politike 

32000L0060 

01.07.2013 

05.02.2018 
91/271/EEZ: Direktiva Vijeća od 21. svibnja 1991. o pročišćavanju 

komunalnih otpadnih voda 

31991L0271 

01.07.2013 

Direktiva 2007/60/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. listopada 2007. 

o procjeni i upravljanju rizicima od poplava 
01.07.2013 



32 
 

32007L0060 

4. 

Zakon o provedbi Uredbe (EU) br. 511/2014 

Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 

2014. o mjerama usklađivanja za korisnike 

Protokola iz Nagoye o pristupu genetskim 

resursima te poštenoj i pravičnoj i pravičnoj 

podjeli dobiti koja proizlazi iz njihovog 

korištenja u Uniji 

Uredba (EU) br. 511/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 

2014. o mjerama usklađivanja za korisnike Protokola iz Nagoye o pristupu 

genetskim resursima te poštenoj i pravičnoj podjeli dobiti koja proizlazi iz 

njihova korištenja u Uniji 

32014R0511 

01.01.2017 19.02.2018 

5. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

regulaciji energetskih djelatnosti 

Direktiva 2009/72/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 2009. o 

zajedničkim pravilima za unutarnje tržište električne energije i stavljanju 

izvan snage Direktive 2003/54/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32009L0072 

01.07.2013 

19.02.2018 
Direktiva 2009/73/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 2009. o 

zajedničkim pravilima za unutarnje tržište prirodnog plina i stavljanju izvan 

snage Direktive 2003/55/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32009L0073 

01.07.2013 

6. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

biogorivima za prijevoz 

Direktiva (EU) 2015/1513 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. rujna 2015. o 

izmjeni Direktive 98/70/EZ o kakvoći benzinskih i dizelskih goriva i izmjeni 

Direktive 2009/28/EZ o promicanju uporabe energije iz obnovljivih izvora 

(Tekst značajan za EGP) 

32015L1513 

10.09.2017 19.03.2018 

7. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

energetskoj učinkovitosti 

Uredba (EU) 2017/1369 Europskog parlamenta i Vijeća od 4. srpnja 2017. o 

utvrđivanju okvira za označivanje energetske učinkovitosti i o stavljanju izvan 

snage Direktive 2010/30/EU (Tekst značajan za EGP. ) 

32017R1369 

01.08.2017 19.03.2018 

8. 

Zakon o provedbi Uredbe (EU) 2017/1938 

Europskog parlamenta i Vijeća od 25. listopada 

2017. o mjerama zaštite sigurnosti opskrbe 

plinom i stavljanju van snage Uredbe (EU) br. 

994/2010 

Uredba (EU) 2017/1938 Europskog parlamenta i Vijeća od 25. listopada 

2017. o mjerama zaštite sigurnosti opskrbe plinom i stavljanju izvan snage 

Uredbe (EU) br. 994/2010 (Tekst značajan za EGP) 

32017R1938 

01.11.2017 19.03.2018 



33 
 

9. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom 

Uredba Vijeća (EU) 2017/997 od 8. lipnja 2017. o izmjeni Priloga III. Direktivi 

2008/98/EZ Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu opasnog svojstva HP 

14 „ekotoksično” (Tekst značajan za EGP. ) 

32017R0997 

05.07.2018 18.06.2018 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o 

okolišnoj dozvoli 

Direktiva 2010/75/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 24. studenoga 

2010. o industrijskim emisijama (integrirano sprečavanje i kontrola 

onečišćenja) 

32010L0075 

01.07.2013 02.01.2018 

2. 
Pravilnik o trajnom zbrinjavanju plinova u 

geološkim strukturama 

Direktiva 2009/31/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. travnja 2009. o 

geološkom skladištenju ugljikova dioksida i o izmjeni Direktive Vijeća 

85/337/EEZ, Direktiva Europskog parlamenta i Vijeća 2000/60/EZ, 

2001/80/EZ, 2004/35/EZ, 2006/12/EZ, 2008/1/EZ i Uredbe (EZ) br. 

1013/2006 

32009L0031 

01.07.2013 26.03.2018 

3. 
Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o 

standardu kakvoće voda 

Direktiva 2006/118/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 12. prosinca 2006. 

o zaštiti podzemnih voda od onečišćenja i pogoršanja stanja 

32006L0118 

01.07.2013 26.03.2018 

4. 
Pravilnik o izmjenama i dopuna Pravilnika o 

sadržaju Plana upravljanja vodnim područjima 

Direktiva 2006/118/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 12. prosinca 2006. 

o zaštiti podzemnih voda od onečišćenja i pogoršanja stanja 

32006L0118 

01.07.2013 26.03.2018 



34 
 

Direktiva 2007/60/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 23. listopada 2007. 

o procjeni i upravljanju rizicima od poplava 

32007L0060 

01.07.2013 

5. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti 

i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti 

Direktiva 2009/73/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 2009. o 

zajedničkim pravilima za unutarnje tržište prirodnog plina i stavljanju izvan 

snage Direktive 2003/55/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32009L0073 

01.07.2013 

30.03.2018 
Direktiva 2009/72/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 13. srpnja 2009. o 

zajedničkim pravilima za unutarnje tržište električne energije i stavljanju 

izvan snage Direktive 2003/54/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32009L0072 

01.07.2013 

6. 

Uredba o nacionalnim obvezama smanjenja 

emisija određenih onečišćujućih tvari u zrak u 

Republici Hrvatskoj 

Direktiva (EU) 2016/2284 Europskog parlamenta i Vijeća od 14. prosinca 

2016. o smanjenju nacionalnih emisija određenih atmosferskih onečišćujućih 

tvari, o izmjeni Direktive 2003/35/EZ i stavljanju izvan snage Direktive 

2001/81/EZ 

32016L2284 

01.07.2018 09.04.2018 

7. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

gospodarenju otpadnim vozilima 

Direktiva Komisije (EU) 2017/2096 оd 15. studenoga 2017. o izmjeni Priloga 

II. Direktivi 2000/53/EZ Europskog parlamenta i Vijeća o otpadnim vozilima 

(Tekst značajan za EGP) 

32017L2096 

06.06.2018 04.05.2018 

8. 
Pravilnik o sustavu obveze energetske 

učinkovitosti stranke obveznice 

Direktiva 2012/27/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 25. listopada 2012. 

o energetskoj učinkovitosti, izmjeni direktiva 2009/125/EZ i 2010/30/EU i 

stavljanju izvan snage direktiva 2004/8/EZ i 2006/32/EZ (Tekst značajan za 

EGP) 

32012L0027 

05.06.2014 03.09.2018 

9. 

Uredba o izradi i provedbi dokumenata 

Strategije upravljanja morskim okolišem i 

obalnim područjem 

Direktiva Komisije (EU) 2017/845 оd 17. svibnja 2017. o izmjeni Direktive 

2008/56/EZ Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu okvirnog popisa 

elemenata koje treba uzeti u obzir pri pripremi pomorskih strategija 

32017L0845 

07.12.2018 09.10.2018 



35 
 

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o  

suzbijanju zlouporabe droga 

Direktiva (EU) 2017/2103 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. studenoga 

2017. o izmjeni Okvirne odluke Vijeća 2004/757/PUP kako bi se nove 

psihoaktivne tvari obuhvatile definicijom „droge” te o stavljanju izvan snage 

Odluke Vijeća 2005/387/PUP 

32017L2103 

23.11.2018 25.06.2018 

2. 

Zakon o provedbi  Uredbe (EU) br. 2017/745 

Europskog parlamenta i Vijeća od 5. travnja 

2017. o medicinskim proizvodima, o izmjeni 

Direktive 2001/83/EZ, Uredbe (EZ) br. 178/2002 i 

Uredbe (EZ) br. 1223/2009 te o stavljanju izvan 

snage direktiva Vijeća 90/385/EEZ i 93/42/EEZ  i 

Uredbe (EU) br. 2017/746 Europskog parlamenta 

i Vijeća od 5. travnja 2017. o in vitro 

dijagnostičkim medicinskim proizvodima te o 

stavljanju izvan snage Direktive 98/79/EZ i 

Odluke Komisije 2010/227/EU 

Uredba (EU) 2017/745 Europskog parlamenta i Vijeća od 5. travnja 2017. o 

medicinskim proizvodima, o izmjeni Direktive 2001/83/EZ, Uredbe (EZ) br. 

178/2002 i Uredbe (EZ) br. 1223/2009 te o stavljanju izvan snage direktiva 

Vijeća 90/385/EEZ i 93/42/EEZ (Tekst značajan za EGP. ) 

32017R0745 

26.05.2020 

26.06.2018 
Uredba (EU) 2017/746 Europskog parlamenta i Vijeća od 5. travnja 2017. o 

in vitro dijagnostičkim medicinskim proizvodima te o stavljanju izvan snage 

Direktive 98/79/EZ i Odluke Komisije 2010/227/EU (Tekst značajan za EGP. 

) 

32017R0746 

26.05.2022 

3. 

Zakon o provedbi Uredbe (EU) br. 536/2014 

Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 

2014. o kliničkim ispitivanjima lijekova za 

primjenu kod ljudi te o stavljanju izvan snage 

Direktive 2001/20/EZ 

Uredba (EU) br. 536/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 

2014. o kliničkim ispitivanjima lijekova za primjenu kod ljudi te o stavljanju 

izvan snage Direktive 2001/20/EZ Tekst značajan za EGP 

32014R0536 

28.05.2016 24.09.2018 



36 
 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o  

uvjetima i načinu utvrđivanja zahtjeva dobre 

proizvođačke prakse i dobre prakse u prometu 

na veliko djelatnih tvari i davanju potvrde o 

provođenju dobre proizvođačke prakse 

Direktiva Komisije (EU) 2017/1572 оd 15. rujna 2017. o dopuni Direktive 

2001/83/EZ Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu načelā i smjernica 

dobre proizvođačke prakse za lijekove za humanu primjenu (Tekst značajan 

za EGP. ) 

32017L1572 

31.03.2018 28.02.2018 

2. 

Uredba o provedbi Provedbene uredbe Komisije 

(EU) 2017/556 оd 24. ožujka 2017. o detaljnim 

aranžmanima o postupcima inspekcije dobre 

kliničke prakse u skladu s Uredbom (EU) br. 

536/2014 Europskog parlamenta i Vijeća 

Provedbena uredba Komisije (EU) 2017/556 оd 24. ožujka 2017. o detaljnim 

aranžmanima o postupcima inspekcije dobre kliničke prakse u skladu s 

Uredbom (EU) br. 536/2014 Europskog parlamenta i Vijeća (Tekst značajan 

za EGP. ) 

32017R0556 

14.04.2017 26.03.2018 

3. 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

sigurnosti igračaka 

Direktiva Vijeća (EU) 2017/738 od 27. ožujka 2017. o izmjeni, radi 

prilagodbe tehničkom napretku, Priloga II. Direktivi 2009/48/EZ Europskog 

parlamenta i Vijeća o sigurnosti igračaka u pogledu olova (Tekst značajan za 

EGP. ) 

32017L0738 

28.10.2018 

25.05.2018 Direktiva Komisije (EU) 2017/774 оd 3. svibnja 2017. o izmjeni, za potrebe 

donošenja posebnih graničnih vrijednosti za kemikalije koje se koriste u 

igračkama, Dodatka C Prilogu II. Direktivi 2009/48/EZ Europskog parlamenta 

i Vijeća o sigurnosti igračaka, u pogledu fenola (Tekst značajan za EGP. ) 

32017L0774 

04.11.2018 

Direktiva Komisije (EU) 2017/898 оd 24. svibnja 2017. o izmjeni, za potrebe 

donošenja posebnih graničnih vrijednosti za kemikalije koje se koriste u 
25.11.2018 



37 
 

igračkama, Dodatka C Prilogu II. Direktivi 2009/48/EZ Europskog parlamenta 

i Vijeća o sigurnosti igračaka u pogledu bisfenola A (Tekst značajan za EGP. 

) 

32017L0898 

4. 
Pravilnik o pomoćnim tvarima u procesu 

proizvodnje 

Direktiva Komisije (EU) 2016/1855 оd 19. listopada 2016. o izmjeni Direktive 

2009/32/EZ Europskog parlamenta i Vijeća o usklađivanju zakonodavstva 

država članica o ekstrakcijskim otapalima koja se koriste u proizvodnji hrane 

i sastojaka hrane (Tekst značajan za EGP) 

32016L1855 

09.11.2018 09.10.2018 

5. 

Pravilnik o izmjeni Pravilnika o načinu izrade i 

sadržaju karata buke i akcijskih planova  te o 

načinu izračuna dopuštenih indikatora buke 

Direktiva Komisije (EU) 2015/996 od 19. svibnja 2915. o uspostavi 

zajedničkih metoda ocjene buke u skladu s Direktivom 2002/49/EZ 

Europskog parlamenta i Vijeća (Tekst značajan za EGP) 

32015L0996 

31.12.2018 30.11.2018 



38 
 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

načinu utvrđivanja uvjeta za odobrenje 

privremenog boravka strancima u svrhu 

znanstvenog istraživanja 

Direktiva (EU) 2016/801 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. svibnja 2016. 

o uvjetima ulaska i boravka državljana trećih zemalja u svrhu istraživanja, 

studija, osposobljavanja, volonterstva, razmjena učenika ili obrazovnih 

projekata, i obavljanja poslova au pair 

32016L0801 

23.05.2018 23.04.2018 

2. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

načinu utvrđivanja uvjeta za odobrenje 

privremenog boravka stranaca u svrhu 

srednjoškolskog obrazovanja kroz programe 

razmjene učenika 

Direktiva (EU) 2016/801 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. svibnja 2016. 

o uvjetima ulaska i boravka državljana trećih zemalja u svrhu istraživanja, 

studija, osposobljavanja, volonterstva, razmjena učenika ili obrazovnih 

projekata, i obavljanja poslova au pair 

32016L0801 

23.05.2018 23.04.2018 



39 
 

DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka 

Direktiva 2007/2/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 14. ožujka 2007. o 

uspostavljanju infrastrukture za prostorne informacije u Europskoj zajednici 

(INSPIRE) 

32007L0002 

01.07.2013 15.01.2018 



40 
 

DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o zaštiti neotkrivenih znanja i iskustava 

te poslovnih informacija (II. čitanje) 

Direktiva (EU) 2016/943 Europskog parlamenta i Vijeća od 8. lipnja 2016. o 

zaštiti neotkrivenih znanja i iskustva te poslovnih informacija (poslovne tajne) 

od nezakonitog pribavljanja, korištenja i otkrivanja 

32016L0943 

09.06.2018 05.03.2018 

2. 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

autorskom pravu i srodnim pravima 

Direktiva (EU) 2017/1564 Europskog parlamenta i vijeća od 13. rujna 2017. 

o određenim dopuštenim upotrebama određenih djela i drugih predmeta 

zaštite koji su zaštićeni autorskim pravom i srodnim pravima u korist osoba 

koje su slijepe, koje imaju oštećenje vida ili imaju drugih poteškoća u 

korištenju tiskanim materijalima i o izmjeni Direktive 2001/29/EZ o 

usklađivanju određenih aspekata autorskog i srodnih prava u informacijskom 

društvu 

32017L1564 

11.10.2018 23.04.2018 

3. Zakon o žigu 

Direktiva (EU) 2015/2436 Europskog parlamenta i Vijeća od 16. prosinca 

2015. o usklađivanju zakonodavstava država članica o žigovima 

32015L2436 

14.01.2019 14.05.2018 



41 
 

DRŽAVNI ZAVOD ZA RADIOLOŠKU I NUKLEARNU SIGURNOST 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 

Uredba o mjerama zaštite od ionizirajućeg 

zračenja te postupanjima u slučaju izvanrednog 

događaja 

Direktiva Vijeća 2014/87/Euratom od 8. srpnja 2014. o izmjeni Direktive 

2009/71/Euratom o uspostavi okvira Zajednice za nuklearnu sigurnost 

nuklearnih postrojenja 

32014L0087 

15.08.2017 

08.01.2018 Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 

2. 

Pravilnik o zdravstvenim uvjetima izloženih 

radnika i osoba koje se obučavaju za rad s 

izvorima ionizirajućeg zračenja 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

3. Pravilnik o nuklearnom osiguranju 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

4. 
Pravilnik o praćenju stanja radioaktivnosti u 

okolišu 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 
06.02.2018 30.03.2018 



42 
 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

5. 

Pravilnik o granicama ozračenja, preporučenom 

doznom ograničenju i procjenjivanju osobnog 

ozračenja 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

6. 

Pravilnik o obrazovanju potrebnom za rukovanje 

izvorima ionizirajućeg zračenja, primjenu mjera 

radiološke sigurnosti i upravljanje tehničkim 

procesima u nuklearnim postrojenjima 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

7. 
Pravilnik o stručnjacima za zaštitu od 

ionizirajućeg zračenja 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

8. 

Pravilnik o uvjetima i mjerama zaštite od 

ionizirajućeg zračenja za obavljanje djelatnosti s 

izvorima ionizirajućeg zračenja 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

9. 

Pravilnik o ovlašćivanju stručnih tehničkih 

servisa za obavljanje stručnih poslova 

radiološke sigurnosti 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 



43 
 

10. 

Pravilnik o obavješćivanju, registriranju i 

odobrenjima te prometu izvorima ionizirajućeg 

zračenja 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

11. 

Pravilnik o uvjetima za primjenu izvora 

ionizirajućeg zračenja u svrhu medicinskog i 

nemedicinskog ozračenja 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

12. 
Pravilnik o zbrinjavanju radioaktivnog otpada i 

iskorištenih izvora 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 

13. 
Pravilnik o sadržaju plana sanacije te uvjetima, 

kriterijima i odobravanju plana sanacije 

Direktiva Vijeća 2013/59/Euratom od 5. prosinca 2013. o osnovnim 

sigurnosnim standardima za zaštitu od opasnosti koje potječu od izloženosti 

ionizirajućem zračenju, i o stavljanju izvan snage direktiva 89/618/Euratom, 

90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom i 2003/122/Euratom 

32013L0059 

06.02.2018 30.03.2018 



44 
 

DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU  

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. Zakon o službenoj statistici 

Uredba (EZ) br. 223/2009 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. ožujka 

2009. o europskoj statistici i stavljanju izvan snage Uredbe (EZ, Euratom) br. 

1101/2008 Europskog parlamenta i Vijeća o dostavi povjerljivih statističkih 

podataka Statističkom uredu Europskih zajednica, Uredbe Vijeća (EZ) br. 

322/97 o statistici Zajednice i Odluke Vijeća 89/382/EEZ, Euratom o 

osnivanju Odbora za statistički program Europskih zajednica 

32009R0223 

01.04.2009 

26.03.2018 

Uredba (EU) 2015/759 Europskog parlamenta i Vijeća od 29. travnja 2015. o 

izmjeni Uredbe (EZ) br. 223/2009 o europskoj statistici 

32015R0759 

08.06.2015 

2. 
Zakon o popisu stanovništva, kućanstava i 

stanova u Republici Hrvatskoj u 2021. godini 

Uredba (EZ) br. 736/2008 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. srpnja 2008. 

o popisu stanovništva i stanova 

32008R0763 

02.09.2008 

17.12.2018 Uredba Komisije (EU) 2017/712 оd 20. travnja 2017. o utvrđivanju referentne 

godine i usvajanju programa statističkih podataka i metapodataka za popis 

stanovništva i stanova predviđenih Uredbom (EZ) br. 763/2008 Europskog 

parlamenta i Vijeća 

32017R0712 

11.05.2017 

3. Zakon o popisu poljoprivrede 2020. Uredba (EZ) br. 1166/2008 Europskoga parlamenta i Vijeća od 19. 

studenoga 2008. o istraživanjima o strukturi poljoprivrednih gospodarstava i 
21.01.2009 17.12.2018 



45 
 

o istraživanju o metodama poljoprivredne proizvodnje i stavljanju izvan 

snage Uredbe Vijeća (EEZ) br. 571/88 Tekst značajan za EGP 

32008R1166 



46 
 

SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o dostupnosti mrežnih i mobilnih 

aplikacija 

Direktiva (EU) 2016/2102 Europskog parlamenta i Vijeća od 26. listopada 

2016. o pristupačnosti internetskih stranica i mobilnih aplikacija tijela javnog 

sektora (Tekst značajan za EGP ) 

32016L2102 

23.09.2018 21.05.2018 



47 
 

HRVATSKA NARODNA BANKA 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Odluka o zaštiti novčanih sredstava korisnika 

platnih usluga 

Direktiva (EU) 2015/2366 Europskog parlamenta i Vijeća od 25. studenoga 

2015. o platnim uslugama na unutarnjem tržištu, o izmjeni direktiva 

2002/65/EZ, 2009/110/EZ i 2013/36/EU te Uredbe (EU) br. 1093/2010 i o 

stavljanju izvan snage Direktive 2007/64/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32015L2366 

13.01.2018 30.04.2018 

2. 
Odluka o regulatornom kapitalu institucije za 

platni promet 

Direktiva (EU) 2015/2366 Europskog parlamenta i Vijeća od 25. studenoga 

2015. o platnim uslugama na unutarnjem tržištu, o izmjeni direktiva 

2002/65/EZ, 2009/110/EZ i 2013/36/EU te Uredbe (EU) br. 1093/2010 i o 

stavljanju izvan snage Direktive 2007/64/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32015L2366 

13.01.2018 30.04.2018 

3. 
Odluka o regulatornom kapitalu institucije za 

elektronički novac 

Direktiva (EU) 2015/2366 Europskog parlamenta i Vijeća od 25. studenoga 

2015. o platnim uslugama na unutarnjem tržištu, o izmjeni direktiva 

2002/65/EZ, 2009/110/EZ i 2013/36/EU te Uredbe (EU) br. 1093/2010 i o 

stavljanju izvan snage Direktive 2007/64/EZ (Tekst značajan za EGP) 

32015L2366 

13.01.2018 30.04.2018 



48 
 

HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR FINANCIJSKIH USLUGA 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Pravilnik o organizacijskim zahtjevima za 

pružanje investicijskih usluga 

Delegirana direktiva Komisije (EU) 2017/593 оd 7. travnja 2016. o dopuni 

Direktive 2014/65/EU Europskog parlamenta i Vijeća u vezi sa zaštitom 

financijskih instrumenata i novčanih sredstava koja pripadaju klijentima, 

obvezama upravljanja proizvodima i pravilima koja se primjenjuju na davanje 

ili primanje naknada, provizija ili novčanih ili nenovčanih koristi (Tekst 

značajan za EGP) 

32017L0593 

03.07.2017 30.04.2018 



49 
 

URED VIJEĆA ZA NACIONALNU SIGURNOST 

 

a) Zakonska mjera 

 

Redni 

broj 
Zakonska mjera EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH 

1. 
Zakon o kibernetičkoj sigurnosti operatora 

ključnih usluga i davatelja digitalnih usluga 

Direktiva (EU) 2016/1148 Europskog parlamenta i Vijeća od 6. srpnja 2016. 

o mjerama za visoku zajedničku razinu sigurnosti mrežnih i informacijskih 

sustava širom Unije 

32016L1148 

09.05.2018 08.01.2018 

 

b) Podzakonski akt 

 

Redni 

broj 
Podzakonski akt EU acquis 

Rok 

direktive/osiguravanje 

pretpostavki za 

provedbu 

odluka/uredbi 

Upućivanje u 

proceduru 

VRH / 

Donošenje 

1. 
Uredba o kibernetičkoj sigurnosti operatora 

ključnih usluga i davatelja digitalnih usluga 

Direktiva (EU) 2016/1148 Europskog parlamenta i Vijeća od 6. srpnja 2016. 

o mjerama za visoku zajedničku razinu sigurnosti mrežnih i informacijskih 

sustava širom Unije 

32016L1148 

09.05.2018 09.04.2018 

 


